
I I у у *
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 
города Евпатории Республики Крым»

07.05.2025г. ПРИКАЗ № ^ / ^ / 0 1 - 1 6

Об итогах контрольных работ 
по математике и русскому языку в 1-х классах 
за 2024 -  2025 учебный год

Согласно годовому плану работы школы и плану внутришкольного контроля 24 и 30 
апреля 2025 года проводились контрольные работы по русскому языку и математике в 1 классах 
с целью диагностики и определения уровня знаний, умений и навыков учащихся 1-х классов по 
итогам обучения в 1 классе. На основании Аналитической справки об итогах контрольных работ 
по математике и русскому языку в 1-х классах за 2024-2025 учебный год в МБОУ «СШ №16 им. 
С. Иванова» от 05.05.2025 года, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям начальных классов:
1.1. Проанализировать результаты контрольных работ по математике и русскому языку в 1-х 
классах за 2024 -  2025 учебный год. (Май, 2025г.).
1.2. В 2025-2026 учебном году учителям Дороненковой А.А., Кибало Н.Г., Повитницкой М.Л., 
Щербаковой Е.Ю. (постоянно):
1.2.1. по математике:
- организовать повторение тем, вызвавших наибольшее затруднение при выполнении работы;
- уделять больше внимания закреплению и повторению изученного материала;
- совершенствовать работу по формированию логического мышления, используя не только 
учебную деятельность, но и занятия внеурочной деятельности;
- формировать устные и письменные вычислительные навыки;
- продолжить работу по обучению учащихся анализировать задачи, устанавливать связь между 
данными и искомым, учить правильно оформлять записи в тетради.
1.2.2. по русскому языку:
- продолжить работу по формированию навыка письма в соответствии с возрастными 
особенностями;
- на каждом уроке закреплять навыки чистописания;
- во втором классе спланировать работу так, чтобы слабоусвоенные темы были закреплены; 
-продолжать работу по формированию орфографической зоркости для достижения 
безошибочного письма;
- активно использовать занятия по внеурочной деятельности для расширения словарного запаса 
учащихся и формированию связной речи, развития нестандартного мышления;
- вырабатывать умения самооценки и самоконтроля в течение всех лет начального обучения.
1.3. Дороненковой А.А., Кибало Н.Г., Щербаковой Е.Ю. проводить индивидуальную работу с 
учащимися, которые неудовлетворительно выполнили контрольные работы, взять этих учащихся 
на особый контроль. При необходимости подготовить и направить документы этих учащихся на 
ТПМПК для консультации и получения рекомендаций по дальнейшему обучению.
2. На заседании ШМО учителей начальных классов обсудить результаты контрольных работ по 
математике и русскому языку в 1 кла^ах^ЗШ 4 -  2025 учебный год. (Май, 2025г., отв. Кибало 
Н.Г.).
3. Зам. директора по УВР По. 
знаний по математике и русскб

С приказом ознакомлены: 
Дороненкова А.А.
Кибало Н.Г.

ть мониторинг успеваемости и качества 
ативного контроля.

А. Донцова

ая М.Л. 
ррбакова Е.Ю.


